
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 

 
 

OGGETTO Adesione al Servizio “Telemaco” per l’accesso ai dati del Registro Imprese erogato da InfoCamere, Società 

Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni.  Fascia di Utenza A1. Annualità 

2020 -2021  - Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento diretto ex art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii. C.I.G. Y612D358E2. 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [  ]   

 

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore ad Interim della Struttura 

Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 

ESTENSORE Dott.ssa Elisabetta Fois 

PROPOSTA N.   713 del 06/07/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e 

Servizi 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco  

UtenteAOU
Font monospazio
681

UtenteAOU
Font monospazio
08/07/2020

rossana.puddinu
Font monospazio
09.07.2020



2 

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

 ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 
  
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012. 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva conferito alla 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l’incarico, ex art. 15-septies, comma 2 del D. Lgs. n. 502/1992, 
prorogato, alla scadenza, con Deliberazione del Direttore Generale n. 780 del 27/09/2019, per 
la Direzione della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi (già U.O.C. Provveditorato, 
Economato e Patrimonio). 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 
502 del 1992 e s.m.i., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 di 
approvazione del relativo Regolamento attuativo. 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 06.03.2019, di revisione della DDG n. 426 del 

05/06/2018, recante “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle Strutture 
afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”. 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”. 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai 
sensi dell’art. 217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018 recante:" Nuove norme in materia di contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture".  

RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 7.03.2018, n. 49, Regolamento 
recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del 
direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”. 

RICHIAMATA  la DDG n. 1 del 15 gennaio 2020, di adozione del Piano Triennale della Prevenzione della 
Corruzione (PTPC), anni 2020-2022, e successivi aggiornamenti. 

RICHIAMATE  per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione del 
Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 29.04.2020, con la quale è stato 
approvato il “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi - Biennio 2020-
2021”, ai sensi degli articoli 21, del D. Lgs n. 50/2016 e 6 del Decreto Ministeriale n. 14 del 
16.01.2018. 

RICHIAMATO il vigente Bilancio Economico di Previsione. 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 



3 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate. 

RICHIAMATA la Determinazione n. 299 del 31/05/2018 con la quale l’Azienda Ospedaliero Universitaria 
disponeva l’affidamento alla InfoCamere S.C.P.A Società Consortile di Informatica delle Camere 
di Commercio Italiane per azioni, con sede legale in Roma, Partita Iva 02313821007, del 
Servizio “Telemaco” per l’accesso ai dati del Registro Imprese per la durata di un anno. 

RICHIAMATA la Determinazione n. 468 del 14/05/2020 con la quale l’Azienda Ospedaliero Universitaria 
disponeva il rinnovo dell’affidamento per un ullteriore anno. 

ATTESO che è indispensabile per la S.C. Acquisizione Beni e Servizi dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari continuare a disporre del Servizio in oggetto, al fine di procedere a alle 
verifiche dei requisiti degli operatori economici ex artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e alla 
conseguente consultazione, in via telematica,  delle visure, ordinarie e storiche, del registro delle 
imprese e dei bilanci depositi.  

PRESO ATTO dell’Offerta Economica, acquisita agli atti con Prot. PG/2020/10643 del 26/05/2020, con la 
quale la InfoCamere S.C.P.A proponeva, per il Servizio “Telemaco”  - annualità 2020-2021 -, le 
medesime condizioni già praticate ed, in particolare, per la “Fascia di Utenza A1”, 
comprendente un numero di operazioni annuali fino a 2.250, un canone annuale pari ad € 
1.110,00 per user, al netto dell’iva. 

RITENUTO pertanto, necessario procedere all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Servizio 
“Telemaco” alla InfoCamere S.C.P.A. Società Consortile di Informatica delle Camere di 
Commercio Italiane per azioni, con sede legale in Roma, Partita Iva 02313821007,  per 
l’annualità 2020 – 2021, con decorrenza 30/05/2020 e scadenza 29/05/2021. 

DATO ATTO che l’impegno di spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari ad € 1.110,00, 
otre iva al 22% pari ad € 244,20, per un totale pari ad € 1.354,20 e andrà a gravare su 
BDG_S_02 2020, Conto A514030601 “Abbonamenti, riviste e libri”. 

CONSIDERATO altresì, che l’impegno di spesa di cui al presente atto, come risulta dalla dichiarazione agli atti 
della Struttura, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale.   

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente richiamata per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi degli artt. 32, comma 2, II periodo e 36, comma 
2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, il Servizio “Telemaco”, “Fascia di Utenza A1”, comprendente un numero di 
operazioni annuali fino a 2.250, alla InfoCamere S.C.P.A. Società Consortile di Informatica delle Camere di 
Commercio Italiane per azioni, con sede legale in Roma, Partita Iva 02313821007, per l’annualità 2020 – 2021, 
con decorrenza 30/05/2020 e scadenza 29/05/2021. 
 

3) Di dare atto che il CIG è Y612D358E2. 
 
4) Di imputare l’importo complessivo pari ad € 1.354,20 Iva inclusa, su BDG_S_02 2020, Conto A514030601 

“Abbonamenti, riviste e libri”  
 

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 31, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco. 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 

 
 


		2020-07-08T08:32:19+0000
	FALCO TERESA IVANA


		2020-07-09T07:29:50+0200
	SEAZZU CHIARA




